
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 102 del 20/10/2017 
 
Oggetto: Adesione e consenso alla presentazione di progetti "Arte sui Cammini". Determinazioni.- 

 
L’anno   duemiladiciassette il giorno venti del mese di ottobre alle ore 17.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Lazio 385/2015 che approva le linee di 

indirizzo per l’attuazione dell’Azione cardine: Sistemi di valorizzazione del patrimonio culturale in 

aree di attrazione ed individua i primi 4 ambiti tematico-territoriali d’intervento: Città d’Etruria, Ville 

di Tivoli, Città di Fondazione come luoghi del Contemporanea e Cammini di Spiritualità; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Lazio 30 novembre 2016, n. 743 che: 

 destina le risorse del capitolo G24569 EE.FF 2017-2018 al Sistema di valorizzazione Cammini 

della spiritualità per un ammontare complessivo di € 1.725.000,00 (€ 750.000,00 E.F. 2017 e € 

975.000,00 E.F. 2018); 

 rimanda ad un successivo Avviso Pubblico per la determinazione delle modalità e dei criteri per 

l’assegnazione dei contributi regionali; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di iniziative per il progetto “Arte sui Cammini” 

nell’ambito del Sistema di valorizzazione Cammini della spiritualità, approvato con Determinazione 

della Direzione Regionale CULTURA E POLITICHE GIOVANILI n. G09108 del 28/06/2017; 

 

Considerato che sono state avanzate proposte di progetto richiedento il partenariato gratuito 

del Comune di Proceno; 

 

Vista la richiesta avanzata dalla  società SBC SAS, in linea con quanto previsto dal citato 

Avviso Pubblico, la quale ha elaborato all’uopo il progetto dell’iniziativa denominata “Tracce al 

confine”; 

 

Vista la richiesta avanzata dalla  Fondazione Volume, in linea con quanto previsto dal citato 

Avviso Pubblico, la quale ha elaborato all’uopo il progetto dell’iniziativa denominata “Parole di 

Passi”; 

 

Ravvisata l’opportunità di aderire come partner non economico dei suddetti progetti, affinché i 

suddetti richiedenti avanzino proposta di finanziamento a valere sull’AVVISO PUBBLICO - 

Presentazione di iniziative per il progetto Arte sui Cammini; 

 

 Preso atto che il Comune di Proceno, in caso di concessione del contributo da parte della 

Regione Lazio ai soggetti richiedenti, non ha partecipazione economica in quanto la quota a carico del 

soggetto proponente sarà coperta mediante risorse proprie dello stesso, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 6 del citato Avviso Pubblico, sollevando già da adesso il Comune dalla copertura con risorse 

finanziarie proprie della differenza tra il costo complessivo dell’iniziativa e il contributo concesso 

dalla Regione Lazio;  

 

Dato atto quindi che tale atto deliberativo non genera alcun impegno di spesa; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano, aderire come partner 

non economico dei progetti denominati “Parole di Passi” e “Tracce al Confine”, affinché i soggetti 

richiedenti, Fondazione Volume e SBC SAS, avanzino proposta di finanziamento a valere 

sull’AVVISO PUBBLICO - Presentazione di iniziative per il progetto Arte sui Cammini, approvato 

con Determinazione della Direzione Regionale Lazio CULTURA E POLITICHE GIOVANILI n. 

G09108 del 28/06/2017; 



Di dare atto che l’adesione a tali progetti non comporta alcun onere per il Comune; 

Di rendere il presente ato, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  15/11/2017       al  30/11/2017           al n. 515     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 15/11/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/10/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 20/10/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


